

کاهش ۵۲ درصدی بارش‌ها در آذربایجان شرقی

یوسف غفارزاده با اشاره به وضعیت بارش‌ها در استان، اظهار کرد: میزان بارندگی حوضه‌های مختلف آذربایجان‌شرقی در مقایسه با دراز مدت کاهشش بوده و این کاهش بارش‌ها در رودخانه‌ها خود را نشان داده است.

وی با تأکید بر لزوم اتخاذ تدابیر ویژه برای مدیریت منابع آبی استان توسط معاونت‌های ذی‌ربط ادامه داد: تا نیمه آذرماه امسال حدود ۳۷٫۷ میلی‌متر در استان بارندگی ثبت شده که این میزان در مقایسه با نسبت مشابه سال قبل حدود ۲ درصد کاهش و مدت به دراز مسدت ۵۲ درصد کمتر شده است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه وقوع خشکسالی های پایپی موجب کاهش چشمگیر منابع آب سطحی و زیرزمینی شده، خاطرنشان کرد: بیشترین بارندگی در این مدت در ایستگاه مراغه با ۵۸٫۴ میلی‌متر و کمترین بارش در ایستگاه میانه با ۱۲٫۱ میلی متر گزارش شده و همچنین بیشترین افزایش در ایستگاه بسستر با ۲۱٫۳ درصد و بیشترین کاهش نیز در میانه با ۷۶٫۳ درصد نسبت به درازمدت اتفاق افتاده است.

وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که اگر مردم و همشهریان مطابق سال‌های گذشته همراهی و همکاری در صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب را داشته باشند، می‌توانیم سال‌چاری را نیز با کمترین مشکل و چالش پشت سر بگذاریم.

آتش‌سوزی در انبار امور برق سهند

مینا نظری سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق تبریز امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار کرد: انبار اداره امور برق سهند (واقع در شهر جدید سهند) دچار حریق شد که با تلاش تیم عملیاتی آتش‌نشانی روند آتش مهار شد.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با بیان اینکه خوشبختانه این حادثه تلفات جانی در برداشت، افزود: علت وقوع آتش سوزی و میزان خسارت های وارده مالی توسط متخصصان در دست بررسی است.

آتش گرفتن اتوبوس در آزاد راه پیامبر اعظم(ص) تبریز

وحید شادی‌نیا سخنگوی اورژانس استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: حوالی ساعت ۱۹ امروز دوشنبه اتوبوس در آزاد راه پیامبر اعظم(ص) در محدوده هشتگرد آتش گرفت. در این حادثه یک نفر بر اثر پیچ خوردن پا حین فرار دچار مصدومیت شد و توسط اورژانس به بیمارستان هشتگرد انتقال یافت.

سخنگوی اورژانس استان آذربایجان شرقی گفت: اتوبوس از تهران به مقصد میاندوآب در حرکت بود.

نخستین رویداد تخصصی خدمات کسب و کار در تبریز برگزار می‌شود

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: نخستین رویداد نمایشگاهی تخصصی خدمات کسب و کار همزمان با رینوتکس تبریز ۲۰۲۳ برگزار می‌شود.

محمدجعفر عظمائی افزود: هدف از برگزاری این رویداد، معرفی خدمات اعضا و نهادهای هم‌خانواده صنعت، معدن و تجارت به کسب و کارها و به ویژه کسب و کارهای مرتبط با فناوری‌های پیشرفته و دانش بنیان است. با توجه به ماموریت محول شده به اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌شرقی از سوی وزارت صمت، این نمایشگاه برای اولین بار همزمان با رینوتکس تبریز ۲۰۲۳ برگزار می‌شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تأکید کرد: هدف از برگزاری این رویداد تسهیل روند فعالیت صنایع دانش بنیان از سوی اعضای هم‌خانواده صمت از قبیل شهرک‌های صنعتی، زمین شناسی، اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، خانه معدن، و سازمان نظام مهندسی معدن است.

وی گفت: معرفی و شناسایی خدمات مورد نیاز فعالان اقتصادی، کمک به تسهیل فرایند امور شرکت‌های دانش بنیان و فناور، ایجاد فرهنگ استفاده از خدمات کسب و کار شرکت‌های ارائه دهنده از دیگر اهداف برگزاری این نمایشگاه است. نمایشگاه کسب و کار در چهار حوزه، تسهیل و تأمین مالی کسب و کارها، امور زیربنایی، صدور مجوزها و خدمات مرتبط با آموزش و پژوهش برگزار می‌شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی افزود: جایزه ملی فناور ربیع رشیدی نیز به همت وزارت صمت همزمان با روز اختتامیه نمایشگاه رینوتکس تبریز ۲۰۲۳ به صندوق فناور، دستگاه های حامی فناور، خیران حامی توسعه کسب و کار و فناوری اهدا می‌شود.

آذربایجان شرقی

«آذرپارک» متخلف یا دانش‌بنیان؟

بنظر می‌رسد با تداوم چنین وضعیتی صرفا کمیسیون ماده ۳۸ با اهرم فشار حداقلی خود، یعنی ممانعت از افزایش تعرفه تا چندی این روند را تداوم دهد، اما آنچه که بعید بنظر می‌آید مسئله شفافیت این شرکت در خصوص شائبات مالی و حقوقی مطرح است که محتمل همانند سال‌های قبل با گذار از انتقاداتی فصلی به کار خود ادامه دهد.

نام شرکتی است که در سال ۱۳۸۸ با هدف فعالیت در حوزه مدیریت ترافیک و حمل‌ونقل تأسیس شده و از چندین سال پیش، هدهدهار طرح پاردک حاشیه‌ای در تبریز بوده است؛ اما از همان ایام تاحال، برخی شائبات در خصوص فعالیت این مجموعه، همواره نقل محافل مدیریت شهری و سیبل انتقادات عوام و خواص بوده است؛ چنان‌که در ماه‌های اخیر مسئله خلع‌ید این شرکت توسط شهرداری نیز بر سر زبان‌ها افتاد.

عصر دیروز، هیئت مدیره این شرکت در نشست خبری با اصحاب رسانه گفته‌اند: ما هیچ تخلفی نداشته‌ایم و بر اساس قرارداد با شهرداری پیش رفتیم و اگر تخلفی داشتیم تا امروز قرارداد ما چندین بار فسخ شده بود. بارها برای بررسی ادعای تخلف درخواست تشکیل جلسه ماده ۳۸ را داشته‌ایم و متأسفانه شنیده می‌شود برخی اعضای شورا اجازه تشکیل این جلسه را نمی‌دهند.

آن‌ها همچنین در این نشست با طرح مسائلی مانند کاهش آمار دزدی از خودروها با بودن

پارکبانان این شرکت و قدم‌های آنان به‌سوی امورات دانش‌بنیانی در اخذ هزینه پارک‌ها کنار دیگر خدمات الکترونیکی؛ درصدد ارائه وضعیت شفاف‌ی از فعالیت‌های خود شده‌اند؛ هرچند که این مدعی (شفافیت شرکت) محل بحث بوده و می‌طلبد که در فرصتی قریب به بررسی صحت آن پرداخت.

به‌همین بهانه نگاهی بر کنش‌گری‌هایی که در خصوص عملکرد این شرکت اخیرا از سوی برخی مسئولین و مردم، رسانه‌ای شده است می‌اندازیم.

برخی از تخلفات واقعا واضح است، تعجب

روح‌الله رشیدی، عضو شورا و رئیس کمیسیون حمل‌ونقل چند روز پیش در گفتگویی اذعان کرده است: قرارداد این شرکت محل ایراد است؛ شهرداری راسا قادر به خلع‌ید این شرکت نیست و باید کمیسیون ماده ۳۸رفع‌اختلاف این مسئله را مطرح کرده و تصمیم‌گیری کند، البته آن‌ها نیز تابع یک‌سری ضوابط هستند، هرچند که از مدت قرارداد آن‌ها زمان کمی مانده و مرددماه آینده به‌اتمام می‌رسد، اما امسال جهت پایبند کردن آنان از افزایش تعرفه ممانعت شده است تا اهرم‌فشاری



بر شفافیت آنان باشد.

رشیدی پیش‌تر نیز در این خصوص گفته بود: قرارداد به قدری آبکی بسته شده است که از ظرفیت حقوقی نمی‌توان بصورت قاطع استفاده کرد و اساسا کارفرما نیز متضرر بوده و آذرپارک مفتکی به خیابان‌های شهر صاحب شده است. همچنین هفته پیش نیز سیدکاظم زعفرانچی‌ار در تذکری به شهردار، عنوان کرده بود: موضوع پارک حاشیه‌ای به حاشیه رفته است! هر روز ۴۰ هزار تراکتش در پارک حاشیه‌ای صورت می‌گیرد. برخی از تخلفات واقعا واضح است، تعجب

همه امکانات کشور باید در اختیار امر تربیت قرار گیرد

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی تأکید کرد: باید بیش از این در رابطه با مسائل پرورشی دانش‌آموزان تلاش کنید؛ چرا که الان دشمنان دانش آموزان را هدف قرار داده‌اند.

امام جمعه تبریز در ادامه از تلاش و پیگیری‌های دقیق مدیرکل آموزش و پرورش استان و معاونت پرورشی و تمامی تشک‌لهای این مجموعه و نهادهای حوزوی برداران و خواهران، قدردانی کرد.

وی با بیان اینکه تربیت صحیح جسمی و روحی باعث شکوفایی استعدادهای ذاتی بشر و تعالی حقیقی است، اظهار کرد: هدف کلی جریان تربیت باید آماده‌سازی متریبان برای برپایی مبدینه فاصله و تمدن نوین اسلامی باشد؛ اما این آمادگی در صورتی محقق خواهد شد که متریبان در تمامی ابعاد به شکل یکپارچه در راستای شکلگیری جامعه صالح بر اساس معیارهای نظام اسلامی تکوین و تعالی یابد.

آل هاشم گفت: انسان نقش اساسی در شکل‌گیری هویت فردی و جمعی خود و تشکیل جامعه صالح دارد؛ از این رو لازم است با درک موقعیت خود و دیگران و با استناد بر اعمال فردی و جمعی مبتنی بر معیارهای اسلامی در تحقق هدف کلی تربیت بکوشد و نقش هر یک از بازیگران عرصه آموزش و پرورش اعم از خانواده، معلم، مدرسه و رسانه در فرایند تربیت از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با اشاره به تقدم پرورش بر آموزش، بیان کرد: چالش‌های تربیتی بر بعد آموزشی تقدم دارند. رشد و تکامل تدریجی بوده و باید تربیت نیز در کنار آموزش به عنوان یکی از مهم ترین کارکردهای نظام آموزشی به شمار آمده و هدف غایی نظام تعلیم و تربیت و پرورش سرمایه‌انسانی به عنوان قوه عاقله جامعه باشد. امروزه آینده جامعه ارتباط تنگاتنگی با تربیت دانش‌آموزان دارد و تغییر در رویکردها و روش‌های تربیتی ضروری بوده و به روش‌های پرورشی متفاوتی نیاز دارد؛ چرا که امروز نسل جدید در زمینه فناوری‌های نوین مانند صوت، مصنوعی، رباتیک و زبان‌های خارجی، مسلط‌تر از نسل‌های قبل بوده و روش‌های سنتی دیگر جواب نمی‌دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی با عنوان قلع‌ه حصار کشتی شده است، گفت: این مکان تاریخی در طول تاریخ دستخوش تغییرات بوده است. این قلع‌ه در دوره ساسانیان به عنوان آتشگاه بود. طرحی نیز به عنوان طرح پارک باستان‌شناسی برای این مجموعه طرح‌ریزی شده است که از تبع این طرح تخته چوب‌های پله‌ای برای ورودی خارج، مسطحات از نسل‌های قبل ایجاد یک مسیر گردشگری اقدامات کاوش نیز صورت خواهد گرفت.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز با دستور سریع جهت ساماندهی این مجموعه گفت: چنین اقداماتی صرفا در اینجا لایه‌های تاریخی می‌تواند هم جلوه هنری و تاریخی شهر را زیباتر کند و هم اینکه این مشکلات مطرح شده



آذربایجان شرقی در اجراهای صحنه ای موسیقی جزو سه استان اول کشور است

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی آذربایجانشرقی با اشاره به اینکه هدف اصلی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در برگزاری کنسرت‌های مختلف ایجاد نشاط اجتماعی و امیدآفرینی است، گفت: از لحاظ اجراهای صحنه‌ای موسیقی، آذربایجان‌شرقی جزو سه استان اول کشور است. سیدمحمدحسین بلاغی اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۳۰ نوبت اجرای صحنه‌ای در استان داشته‌ایم که این رقم تا پایان سال از مرز ۳۰۰اجرا فراتر خواهد رفت. برای ارتقای سلیقه مخاطبین در شنیدن موسیقی و ترویج مضامین فاخر، انجمن موسیقی، موسسات و همچنین فعالان عرصه موسیقی باید تمهیدی بنمایندش تا ذائقه نسل جوان با موسیقی فاخر و اصیل قرابت پیدا کند. وی با بیان اینکه در کنار رونق اقتصاد هنر باید به اصل و اساس هنر موسیقی نیز توجه

اهمیت بخش مسکن در اقتصاد و تأثیر معنادار این بخش بر هزینه‌های خانوار و نیز حساسیت‌ها و تأثیرات اقتصادی و اجتماعی ناشی از آن، باعث تحولات قابل ملاحظه اقتصادی و اجتماعیدر جامعه می‌شود. اهم نتایج بستت آمده براساس نتایج طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوارهای شهری و مقایسه تطبیقی زمان انتظار برای خانه‌دار شدن در خانوار شهری درکشور و استان آذربایجان‌شرقی در سال‌های ۱۴۰۰–۱۳۹۰ عبارتند از:

قیمت یک مترمربع زیربنای شهری کشور در سال ۱۳۹۰ با ۷۸ میلیون ریال و با رشد متوسط سالیانه ۲۸٫۱ درصد به ۱۱۸٫۱ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ رسیده است. همچنین این رقم برای استان آذربایجان شرقی در سال ۱۳۹۰ برابر ۶۰٫۰ میلیون ریال و با رشد متوسط سالیانه ۲۸٫۰ درصد به ۹۰٫۸ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

درآمد هر خانوار شهری کشور از حدود ۱۳۰۰۳ میلیون ریال با رشد سالیانه ۲۱٫۶ درصد به ۱۱۲٫۴ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ رسیده است، این درحالی است که درآمد هر خانوار شهری استان آذربایجان‌شرقی در سال ۹۷٫۱ میلیون ریال در سال ۱۳۹۰ با رشد سالیانه ۲۴٫۳ درصدی به ۱۰۶٫۴ میلیون ریال رسیده است.

پس‌انداز هر خانوار شهری کشور از ۳۰ میلیون ریال در سال ۱۳۹۱ با رشد سالیانه ۵۹٫۶ درصدی به ۱۹۹٫۲ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ رسیده است این در حالی است که پس‌انداز هر خانوار شهری استان آذربایجان‌شرقی در ۲٫۳ میلیون ریال در سال ۱۳۹۱ با رشد سالیانه ۷۳٫۶ درصدی به ۳۲٫۱ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ رسیده است. بنابراین در سال ۱۴۰۰ خانوارهای شهری استان آذربایجان‌شرقی نسبت به خانوارهای شهری کشور ۶۳ درصد پس‌انداز بیشتری داشته‌اند.

با حضور مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی، فرماندار اهر و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، کنگذ عمیلیات اجرایی پروژه احداث دریاچه مصنوعی در پارک ولایت اهر به زمین نواخته شد.

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به برخی خدمات و حمایت‌های چند ساله دولت سیزدهم به شهرداری‌های این استان، گفت: در سال جاری دولت در قالب طرح‌های حمایتی به شهرداری‌ها ۲۰۰۰ میلیارد تومانی اختصاص داده است. مرضی محنتیا هم‌چنین از اختصاص ۱۳ هزار ۸۰۰ و نوبت قیر رایگان برای شهرداری‌های استان در جهت آسفالت‌ریزی معابر شهری نیز خبر داد. شهرداری شهر اهر نیز در این مراسم، گفت:

<div><div></div><div><div>(آگهی تحدید حدود اختصاصی)</div></div></div>
م الف ۶۸۳۱ - نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب کارگاه به پلاک ۳۶۲۱ فرعی از ۳۸ اصلی مغفوزی از پلاک شماره ۳۸ اصلی واقع در پامچی بخش ۱۵ تبریز - تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست آقای آق‌ای اسلام حمدی ، مالک تحدید حدود ملک مرفوم در روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد . اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند دریافت رسید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱۴۰۲/۹/۱۵
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند - محرم کنغانی حسین خلیفه

<div><div></div><div><div>(آگهی تحدید حدود اختصاصی)</div></div></div>
م الف ۶۸۲۷ - نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ به پلاک ۳۱۴۷ فرعی از ۱ اصلی مغفوزی از پلاک شماره ۱ اصلی واقع در رنوزو بخش ۲۲ تبریز - تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کنیی آقای علی افراسیابی ، مالک تحدید حدود ملک مرفوم در روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد . اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند دریافت رسید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۵
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند - محرم کنغانی حسین خلیفه